

Nu invigs det över 40 meter långa broderiet om Södra Trögds historia

Under coronapandemin började det ambitiösa arbetet med att brodera Södra Trögd-tapeten – en över 40 meter lång bonad som visar bygdens historia, från istid till nutid. På världsbroderidagen 30 juli ska tapeten äntligen invigas. – Projektet har varit fantastiskt från början till slut, säger Erika Cyrillus, präst i Boglösa och Veckholms församlingar.

Inspirationen till projektet kom under en resa till Värmland. En grupp medlemmar i Boglösa hembygdsförening fascinerades av den 40 meter långa Pilgrimstapeten, och undrade om det skulle vara möjligt att göra något liknande i hembygden i Södra Trögd. De kontaktade Erika Cyrillus, präst i Boglösa och Veckholms församlingar, som har erfarenhet av storskaliga broderier.

Erika nappade på idén, och Boglösa hembygdsförening, Veckholms hembygdsförening, Boglösa församling och Veckholms församling drog tillsammans igång projektet. Under pandemin arbetade över 60 personer på broderiet, på egen hand eller i smågrupper på avstånd.

– Projektet har varit fantastiskt spännande från början till slut, säger Erika. Ett stort steg var att sommaren 2021 sätta upp alla skisser i en obruten rad. När det sen började komma tillbaka broderade delar insåg jag att detta faktiskt är på väg att bli något!

Konstnären Göran Lacksell från Boglösa gjorde skisserna som ligger till grund för tapetens broderade motiv – totalt 103 stycken.

– Jag blev inspirerad bara av att få frågan! säger Göran. Det har varit ett stort projekt med stor gemenskap. Folk lärde känna både varandra och sin bygd. Alla som varit med och broderat har gjort ett enormt arbete.

Göran själv var också med och broderade några stygn.

– Ja, jag hade inte broderat sedan textilslöjden i trean eller fyran. Men när jag väl satte igång blev det väldigt roligt!

Erika Cyrillus berättar att det var mycket känslor när tapetens sista foderbitar var fastsatta:

– Jag kände stolthet över alla duktiga kvinnor som bidragit, lycka över att tapeten blev så fin, och tomhet – vad ska vi nu hitta på, när det är klart?

Södra Trögd-tapeten invigs i Boglösa församlingshem på världsbroderidagen 30 juli. Docent

Göran Ulväng håller invigningstal på församlingshemmets veranda ungefär kl 12.05.

Utställningen med tapeten är sedan öppen till kl 15.00.

Under augusti, september och oktober turnerar tapeten i kyrkorna i Södra Trögd.

Läs mer om datum och tider för utställningen här: <https://www.svenskakyrkan.se/enkoping/nyheter/invigning-av-sodra-trogd-tapeten-30-juli>

Kontaktperson

Erika Cyrillus

Präst, Boglösa och Veckholms församlingar

0171-860 42

erika.cyrillus@svenskakyrkan.se